
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.6 del Reg. Data 15-01-2021 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE ASD SAN GINESIO CALCIO - SALDO 

RESIDUO ANNUALITA' 2020 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   quindici del mese di gennaio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTI E RICHIAMATI i propri atti: 

 Deliberazione n.100 della Giunta Comunale del 11/11/2014, con la quale la 

Giunta Comunale,  ha concesso la gestione dei due campi da calcio – “Stadio 

Comunale Mario Corridoni” (compreso campo calcetto) e “Campo Sportivo 

Ferruccio Marchetti” ed approvato il relativo schema di convenzione, per la 

durata di anni tre decorrenti dalla data del 01/07/2014 e scaduti il 30/06/2017, alla 

A.S.D. SAN GINESIO CALCIO; 

 Deliberazione n. 85 della Giunta Comunale del 03/10/2017, con la quale suddetta 

convenzione è stata perfezionata ed approvata a decorrere dal 01/07/2017, 

confermando alla A.S.D. SAN GINESIO CALCIO la gestione dei due campi da 

calcio e confermando il contributo annuo di € 6.000,00, (suscettibile di 

adeguamento previo atto di giunta comunale, per comprovate variazioni dei costi 

di gestione, della reale manutenzione degli impianti e del corretto uso delle 

attrezzature); 

 Determina dell’Area Tecnica n. 378 del 20/12/2017 con la quale è stata stipulata 

la nuova convenzione, imputando il contributo annuo pari a € 6.000,00 ; 

 Determina dell’Area Tecnica (LL.PP.) n. 103 del 11/12/2019 con la quale è stata 

riconfermata la convenzione con il medesimo gestore del servizio sportivo; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 6 del 15-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 Deliberazione n. 69 della Giunta Comunale del 09/07/2020, con la quale suddetta 

convenzione è stata perfezionata ed approvata a decorrere dal 01/07/2020, 

confermando alla A.S.D. SAN GINESIO CALCIO la gestione dei due campi da 

calcio e confermando il contributo annuo di € 6.000,00, integrato dal rimborso 

spese annuo fissato in € 1.000,00 per la manutenzione delle scarpate adiacenti 

l’esterno della recinzione delle tribune “lato Colle” fino a “lato piscina” inclusi, 

(suscettibile di adeguamento previo atto di giunta comunale, per comprovate 

variazioni dei costi di gestione, della reale manutenzione degli impianti e del 

corretto uso delle attrezzature); 

 Determina dell’Area Tecnica n. 271 del 14/12/2020 con la quale è stato 

autorizzato ed effettuato il pagamento, secondo la nuova convenzione stipulata, 

del contributo annuo pari a € 6.000,00 precisando che ulteriori € 1000,00 

sarebbero stati saldati una volta avvenuta e comprovata la manutenzione delle 

scarpate del campo sportivo a spese dell’associazione A.S.D. SAN GINESIO 

CALCIO; 

 

DATO ATTO che il servizio per cui la A.S.D. SAN GINESIO CALCIO è stata incaricata 

è stato regolarmente espletato durante l’anno corrente; 

VISTO che, come previsto dalla Convenzione Rep. 15 del 27/07/2020, il Comune:  

 ha effettuato il saldo dell’importo pari a € 6.000,00 entro il 31.12.2020, a cui 

avrebbero fatto seguito ulteriori 1.000,00€ ad inizio anno 2021, dopo l’avvenuta e 

comprovata manutenzione della scarpata;  

 ha ricevuto prova garante l’avvenuta manutenzione della scarpata mediante 

documento inoltrato al Ns. prot. n. 15310 del 17.12.2020 dal Sig. Balzi Roberto; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI RICONOSCERE alla A.S.D. SAN GINESIO CALCIO il contributo pari a € 

1.000,00, quale integrazione del rimborso spese per l’annualità 2020 per la 

manutenzione delle scarpate adiacenti l’esterno della recinzione delle tribune 

“lato Colle” fino a “lato piscina” inclusi così come fissato dalla Convenzione Rep. 

15 del 27/07/2020 e previsto dalla Deliberazione della Giunta Comunale n. 

69/2020 del 09.07.2020 stipulata con il Comune di San Ginesio, per il servizio di 

gestione dei due campi da calcio – “Stadio Comunale Mario Corridoni” 

(compreso campo calcetto) e “Campo Sportivo Ferruccio Marchetti” di San 

Ginesio; 

3. DI LIQUIDARE l’importo pari a € 1.000,00 alla A.S.D. SAN GINESIO 

CALCIO, assunto con impegno n. 316/2020 al Cap. 1776-R del bilancio 

previsione anno 2021 – 2023; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 

provvedere  all’emissione del relativo mandato di pagamento.- 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 6 del 15-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 07-05-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 28-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 28-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


